
Contacto

Teléfono 974570090
Fax 974570870
Correo Electrónico contratacion@monegros.net

Dirección Postal

Avda. Fraga, s/n
(22200) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 985712W/2022 POLIZAS SEGUROS COMARCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2022 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Los Monegros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losmonegros.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qN%2BxfLgM3ssQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de varias pólizas de seguros.

Valor estimado del contrato 77.965,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.579,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.579,1 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: VER CLÁUSULA SÉPTIMA DEL PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.losmonegros.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qN%2BxfLgM3ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO LOTE 3 CRITERIO ÚNICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Seguro de accidentes de la Comarca de Los Monegros.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.474,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.474,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAPFRE VIDA S.A.
NIF a28229599
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.301,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.301,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 985712W/2022 POLIZAS SEGUROS COMARCA
Fecha de Formalización 13/05/2022



Lugar

COMARCA MONEGROS

Dirección Postal

AVDA. FRAGA, Nº 42
(22200) SARIÑENA España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2022 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 2.301,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.301,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO LOTE 3 VARIAS POLIZAS SEGUROS COMARCA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29f858b5-c509-45f0-9b5f-ba03ccb20e82
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/12/2022

Motivación

Motivación Es el único licitador que ha presentado oferta que no supera el presupuesto base de licitación, se admite la
justificación de la oferta anormalmente baja y en forma y plazo presenta la justificación de la constitución de la garantía
definitiva así como toda la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29f858b5-c509-45f0-9b5f-ba03ccb20e82
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29f858b5-c509-45f0-9b5f-ba03ccb20e82


Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VilNfw58apABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008666952 |  2022-757835 | Tue, 17 May 2022 10:58:55:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32079803923151805511155594501261319274 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VilNfw58apABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

